
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

IL SINDACO

VERIFICATO il raddoppio della popolazione nel periodo estivo, generato dalla presenza di
turisti nel territorio comunale, con il conseguente aumento della domanda di acqua potabile;

CONSTATATA la carenza di risorse disponibili, con la conseguente mancanza di erogazione
dell’acqua in varie zone del territorio di Penna San Giovanni;

AL FINE di evitare il perdurare del disagio causato ai Cittadini;

VERIFICATA l’erogazione costante da parte della società Tennacola Spa, quale gestore
delle risorse idriche, senza possibilità di aumento delle stesse;

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTO opportuno adottare la presente ordinanza contingibile e urgente;

ORDINA

CON DECORRENZA IMMEDIATA, CHE L’USO DELL’ACQUA POTABILE, IN
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, E’ CONSENTITO, SOLO ED
ESCLUSIVAMENTE, PER USI DOMESTICI, DI IGIENE PERSONALE E PER
ABBEVERAGGIO BESTIAME, FINO AL 15 SETTEMBRE 2019.

E’ ASSOLUTAMENTE VIETATO FARE USO DELL’ACQUA POTABILE A SCOPI
IRRIGUI O PER USI DIVERSI DA QUELLI SOPRA INDICATI.

Oggetto: ORDINANZA PER LIMITAZIONE USO ACQUA POTABILE DAL
13.8.19 FINO AL 15.09.19

COPIA ORDINANZE n.46 del 13-08-2019 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 1

COPIA

Registro Generale n. 1152

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 46 DEL 13-08-2019



AVVERTE

Che ai sensi dell’art. 7-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i contravventori saranno puniti,
salvo diversa disposizione di legge, con sanzioni amministrative pecuniarie da 25 euro a 500
euro.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia trasmesso al locale Comando Stazione dei Carabinieri, ai
Carabinieri Forestali di Sarnano, alla Polizia Locale dell’UMMA, all’ASUR competente
territorialmente ed alla Società Tennacola Spa.

Le Forze di Polizia e chi ne abbia competenza, sono incaricati della vigilanza, del controllo e
dell’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di Ancona, nel termine di 60
giorni dalla suddetta pubblicazione all’albo pretorio (legge 06 dicembre 1971, n. 1034),
oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

Lì 13-08-2019
  IL SINDACO

              F.to  STEFANO BUROCCHI

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Lì 13-08-2019

  IL SINDACO

                   STEFANO BUROCCHI

__________________________________________________________________________

Prot. n. 5336/2019

Pubblicazione Reg. n. 302 del 13.8.19

COPIA ORDINANZE n.46 del 13-08-2019 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 2


